
Tematiskā izstāde ““LITERĀRAS PIEZĪMES – EX LIBRI, VELTĪJUMI, VIESU GRĀMATAS, IERAKSTI GRĀMATĀS UN 
PIEZĪMES TEKSTĀ” 

 

Izmantoto avotu saraksts 

 

1. Belševica, Vizma.  Bille / Vizma Belševica. - Rīga : Jumava, [1995]. - 206, [2] lpp. - Grāmata pieejama arī 3td e-
GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9984506517. 
Latviešu literatūra. 

 
2. Dārzkopības žurnāls 1936 : Latvijas dārzkopju mēnešraksts / Jāņa Kalniņa redakcijā. – 434, [6] lpp. 

 
3. Ikstena, Nora, 1969-.  Jaunavas mācība : [romāns] / Nora Ikstena. - [Rīga] : Atēna, [2001]. - 141, [5] lpp. - 

Piezīmes: [145.-146.] lpp. 
ISBN 9984635597. 
Latviešu literatūra. Latviešu romāni. 

 
4. Jaunsudrabiņš, Jānis.  Zaļā grāmata / Jānis Jaunsudrabiņš ; mākslinieks Arvīds Jēgers ; priekšvārda autors 

Jānis Sudrabkalns. - 3. izdevums. - Rīga : Liesma, 1973. - 434, [1] lpp. : ilustrācijas. 
Latviešu literatūra. Jaunatnes proza, latviešu. 

 
5. Jēkabsons, Ēriks.  Valstsvīrs Voldemārs Roberts Zāmuels : Latvijas 20. gadsimts / Ēriks Jēkabsons ; atbildīgā 

redaktore Evija Krūmiņa. - Rīga : Jumava, 2022. - 198 lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas, 
fotogrāfijas, portreti. - (Latvijas 20. gadsimts). - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - Ja uz ielas nejauši 
sastaptiem cilvēkiem pajautātu — lūdzu, nosauciet redzamākos Latvijas Valsts dibinātājus, domāju, vairums 
nosauktu Kārli Ulmani, Zigfrīdu Annu Meierovicu, Jāni Čaksti. Bet, pajautājot — kas ir Voldemārs Roberts 
Zāmuels —, tikai retais zinātu atbildi. Nenoliedzot Ulmaņa, Meierovica, Čakstes nopelnus, viņiem līdzās būtu 
jānostāda Voldemārs Roberts Zāmuels — Latviešu pagaidu nacionālās padomes vadītājs, rosīgs sabiedrisks 
darbinieks, politiķis, advokāts, īsts Latvijas patriots ar savu pamatotu viedokli (nereti atšķirīgu no tābrīža 
populārākā). Zāmuela darbība 1917. gadā — jo īpaši Valkas periodā — ir ne vien pašaizliedzīga, bet arī 
drosmīga un ļoti riskanta — Latvijas neatkarības idejas pārveide konkrētos dokumentos, organizatoriskās 
struktūras izveide un tās vadīšana — bez tā 1918. gada 18. novembris nebūtu iespējams. Tāpēc priecājamies, 
ka nu tapusi profesora Ērika Jēkabsona monogrāfija “Valstsvīrs Voldemārs Roberts Zāmuels”, kas, cerams, 
veicinās zināšanas un interesi par unikālo, Latvijai tik nozīmīgo personību. Protams, Zāmuels būtu pelnījis 
pienācīgu piemiņas vietu, viņa iemūžināšanu ielu nosaukumos un lielāku uzmanību skolu mācību grāmatās. 
Lai šī grāmata ir dzinulis tālākai Voldemāra Roberta Zāmuela piemiņas saglabāšanai. Vents Armands Krauklis, 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
ISBN 9789934205736. 
Vēsture - Latvija. Politika - Latvija. 
Valka. Ādažu novads (Latvija). 
 Ādažu novada Simtgades cilvēks. -- Novadnieki. 

 
6. Kaijaks, Vladimirs.  Likteņa līdumnieki : [romāni] / Vladimirs Kaijaks. - [Rīga] : Lauku Avīze, 2003. - 575 lpp. : 

ilustrācijas. - (Lata romāns). 
1. 
Saturā: Enijas bize, Zem Marsa debesīm. 
ISBN 9984542726. 
Latviešu literatūra. 

 
7. Kalniete, Sandra, 1952-.  Ar balles kurpēm Sibīrijas sniegos / Sandra Kalniete. - [Rīga] : Atēna, [2001]. - 294, 

[3] lpp., [12] lp. fotoil. - Atsauces: 259.-276.lpp. . - Paskaidroj. par dokum.: 277.-278.lpp. . - Notik. hronol.: 
281.-288.lpp. . - Bibliogr.: 289.-[295.] lpp. 
ISBN 9984635783. 
Latviešu literatūra. Biogrāfiskā proza, latviešu. 20 gadsimta Latvijas vēsture. Deportācijas - Latvija. 



 
8. Kalnozols, Andris, 1983-.  Kalendārs mani sauc : romāns / Andris Kalnozols ; redaktors Henriks Eliass Zēgners ; 

dizainers: Tom Mrazauskas. - [Rīga] : Orbīta, [2020]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. - 322, [5] lpp. ; 
19 cm. - (Orbītas bibliotēka). 
ISBN 9789934591075. 
Latviešu romāni. 
Latviešu romāni. 
 Vecāku žūrija 2022. 

 
9. Kazāks, Kārlis, 1978-.  Sākums mūs atrod pats : jeb 5000 km mūzikas / Kārlis Kazāks ; redaktore Ilze Vācere ; 

grāmatas dizaina autore Kristīne Kazāka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - 335, [1] lpp. - Pieejams arī 3td e-
GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9789934095733. 
Latviešu literatūra. Mūziķi. Dziedātāji. 
Latvija. 

 
10. Langa, Liāna.  Vilkogas : dzejas, 2006-2010 / Liāna Langa ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs ; datorsalikums brālis 

Y. - Rīga : Neputns, 2010. - Jelgava : (Jelgavas tipogrāfija). - 80, [3] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. - Dzejnieces L. 
Langas jaunais dzejoļu krājums ieved dīvaini pazīstamā un svešādā pasaulē. Tā ir tepat, bet autores skatā 
parādās kā jaunatklāta, nevienam nepiederīga zeme. L. Langas redzējuma skaudrā precizitāte un emocionālā 
līdzdalība liek vibrēt daudzām stīgām, gan ironijai un rūgtumam, gan maigumam un sevis iesaistei dzīvības 
drāmās. 
ISBN 9789984807683. 
Latviešu dzeja. 
 Valsts Kultūrkapitāla fonds 2010. 

 
11. Ozollapa, Skaidrīte.  Zaļā virtuve : Veģetārie ēdieni katrai dienai gada garumā / Skaidrīte Ozollapa. - Rīga : 

NRA, 1996 (a/s "Preses nams"). - 288 lpp. : krās. il. ; 20 cm. - (Jakubāna un Hānberga bibliotēka). 
: 5000 eks. 
Veģetārie ēdieni. 

 
12. Pēters Brūveris : raksti un domraksti / sastādītāja Dr.philol. Ieva E. Kalniņa ; mākslinieks Andris Nikolajevs ; 

literārā redaktore Ieva Andersone. - Rīga : Zinātne, [2022]. - [Rīga] : Dardedze Hologrāfija. - 255, [1] lpp., 16 
nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. - Krājumā apkopotais dzejnieka Pētera Brūvera 
literārais mantojums lasītājiem sniedz jaunu saturu. Izpētes gaitā literatūrzinātnieki, bibliotekāri un 
vidusskolēni apzinājuši materiālus, kas saistīti ar P. Brūvera rakstīto vārdu - grāmatām un to daļām, 
periodikas rakstiem, nepublicētajiem materiāliem, rokrakstiem, kā arī fotogrāfijām, dzīvesstāstiem, 
intervijām. Atmiņu institūciju sadarbība un jaunu darbu formu meklēšana radījusi iespēju atklāt P. Brūvera 
daiļrades daudzšķautņainību, dzejnieka ikdienu, saikni ar dzimto pusi un domubiedriem. Izdevumā iekļauta 
pilnīga autora bibliogrāfija. 
PĒTERA BRŪVERA KOLEKCIJA NOVADU BIBLIOTĒKĀS. Pētera Brūvera literārais mantojums: Ulbrokas 
bibliotēkas prakses piemēri pagasta kultūrtelpā / Daiga Brigmane. Pa Pētera Brūvera pēdām: Valkas 
bibliotēkas novadpētniecības krājumā ielūkojoties / Jana Čakure. II. PĒTERS BRŪVERIS SKOLĒNU ACĪM. 
Pētera Brūvera bērnu dzejas nozīme literatūrā / Laura Karakona. Pētera Brūvera personība fotogrāfijās / 
Beāte Monta Eihe. III. RAKSTI PAR PĒTERA BRŪVERA DZEJU. Ieskats Ulbrokas bibliotēkā glabātajā Pētera 
Brūvera literārajā mantojumā / Ieva E. Kalniņa. Mītiski maģiskais Pētera Brūvera dzejā: krājuma "Melnais 
strazds, sarkanie ķirši" piemērs / Ingus Barovskis. Pētera Brūvera bērnu dzeja / Janīna Kursīte. Sveiks, Pēter, 
mūsu kopīgajā pagātnē! / Inese Zandere. 
ISBN 9789934599392. 
Dzejnieki, latviešu. Bērnu dzeja, latviešu - Vēsture un kritika - 20 gs. 
Fotogrāfijas. Biogrāfijas. Bibliogrāfijas. 

 
13. Puče, Armands, 1968-.  Ar baltiem cimdiem jeb Artura Nagliņa brīnišķīgie piedzīvojumi / Armands Puče ; 

literārā redaktore Antra Rēķe ; mākslinieks Edgars Švanks. - Rīga : Zanes grāmata, 2022. - 213, [1] lpp. - Kad 
apzina un saprot, kas patiesībā notika ar Raini, viņam dzīvam esot, ir diezgan viegli izskaidrot to vājprātīgo 
spēli, kurā vēlāk tika ierauta Latvija, sākot ar okupāciju un turpinot līdz pat šodienai... Šī radītā sistēma un 
rafinētie algoritmi ir jāmaina, un tas nozīmē, ka mums diemžēl vai par laimi ir jāmaina arī attieksme pret 



vienu no izcilākajiem latviešiem. Reti kad var teikt, ka cilvēkam paveicies, ka viņš nomiris īstajā laikā. Rainim 
ir paveicies, jo viņš tika gatavots ļoti riebīgai misijai, kas nekādi nesaistījās ar Latvijas suverenitāti. Arī 
labklājības tur nebūtu, vēl mazāk – cilvēcības. Ja nebūtu nomiris, Pliekšāns četrdesmitajā brauktu uz 
Maskavu un pirmajā rindā stāvētu uz ceļiem krievu priekšā, lai atdotu komunistiem mūsu valsti. Citu variantu 
dzejniekam nemaz nebūtu – to šī grāmata skaidri atklāj. 
ISBN 9789984928432. 
Latviešu literatūra. 
Oriģinālliteratūra. 

 
14. Puriņš, Andris.  Bezrūpīgie ceļotāji : mazliet fantastisks romāns / Andris Puriņš, redaktors Andrejs Rijnieks, 

mākslinieks Imants Krepics. - Rīga : Liesma, 1989. - 318, [1] lpp. 
ISBN 5410003888. 
Latviešu literatūra. Latviešu romāni. 

 
15. Raups, Edvīns.  Uguns nedrošs pulss : [dzejas krājums] / Edvīns Raups ; māksliniece Gita Treice. - Rīga : Jāņa 

Rozes apgāds, ©2016. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 51, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. 
ISBN 9789984236124. 
Latviešu dzeja. 

 
16. Struka, Ieva.  Par skaisto un aplamo dzīvi : monogrāfija / Ieva Struka ; redaktore Gundega Blumberga ; 

konsultants Vents Zvaigzne ; mākslinieks Jānis Esītis ; recenzenti: Dr.philol. Eva Eglāja-Kristsone, Dr.philol. 
Baņuta Rubess, Dr.philol. Kārlis Vērdiņš. - Rīga : Dienas Grāmata, [2022]. , ©2022. - 382, [1] lpp., 16 
nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. - (Es esmu... Anšlavs Eglītis). - Bibliogrāfija: 367.-
[379.] lpp. . - Personu rādītājs: 342.-[366.] lpp. - Ievas Strukas monogrāfija vēsta par latviešu rakstnieku, 
dramaturgu un gleznotāju Anšlavu Eglīti. Recenzents K. Vērdiņš saka: "Par galveno monogrāfijas nopelnu 
uzskatu tās izlasīšanas gaitā rasto pārliecību, ka Eglīša popularitātes iemesli meklējami viņa ciešajā saistībā ar 
Latvijas 20. gadsimta vēsturi. Nācis no pazīstama, taču odioza rakstnieka ģimenes, sadarbojies ar sava laika 
pazīstamākajiem Latvijas mākslas un literatūras pārstāvjiem, Eglītis bija viens no retajiem latviešu 
rakstniekiem, kura pamatdarbs trimdā ASV ilgus gadus bija rakstniecība latviešu valodā". - Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 
ISBN 9789934595622. 
Autori, latviešu. 
Biogrāfijas. Fotogrāfijas. 

 
17. Sodums, Dzintars.  Kopoti Raksti / Dzintars Sodums ; sastādītāja Nora Ikstena ; priekšvārda autore Nora 

Ikstena. - [Rīga] : Atēna, [2001]. - 358, [3] lpp., [1] lp. portr. - Bibliogrāfija norādes tekstā un rakstu beigās. 
1. sējums. Savai valstij audzināts : [romāns]. 

Par autoru: 313.-358.lpp. 
ISBN 9984635708. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Latviešu romāni. 

 
18. Tabūna, Daina.  Lasis Stasis un Atlasijas okeāns / Daina Tabūna ; ilustrējusi Agate Lielpētere ; redaktore Inese 

Zandere ; dizains: Artis Briedis. - Rīga : liels un mazs, 2022. - 68, [3] lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 9789934574863. 
Bērnu stāsti, latviešu. 
Bērnu stāsti, latviešu. 
 Bērnu žūrija 2023. 

 
19. Treimanis, Gunars, 1931-2008.  Es neesmu pieclatnieks, kas visiem patīk ! : aktiera Andra Bērziņa mistērija 5 

cēlienos / Gunnars Treimanis, Lenvija Sīle. - [Rīga] : Atēna, [2003]. - 260, [3] lpp. : il., fotogr. - Lomu saraksts: 
253.-[259.].lpp. 
ISBN 9984340686. 
Aktieri - Latvija. 

 
20. Vācietis, Ojārs.  Ex libris : dažādu gadu dzejoļi / Ojārs Vācietis ; māksliniece Maija Dragūne ; priekšvārdu 

sarakstīja A. Rancāne ; pēcvārdu sarakstīja Vija Kaņepe ; redaktore G. Līvensone ; mākslinieciskais redaktors 



Dainis Breikšs ; tehniskā redaktore D. Reigase ; korektore Zigrīda Vectīrele. - Rīga : Liesma, 1988. - 573, [1] 
lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 5410002938. 
Latviešu dzeja. 

 
21. Pavlova, Vija // Lernen : Lehrwerk fur Deutschlewrnen der Padagogischen magistratur /  Vija Pavlova. – 

Jelgava : Agrauniversitat Lettland, 1996. – 28. lpp. 
 

22. Eckersley C. E. Esential English for Foreign Students Book I / C. E. Eckersley. – Sofia : Foreign Languages Press, 
1967. – 248 p. 

 
23. Exlibrisy Andrejsa Marisa Eizansa z Lotwy : [izstādes katalogs] / Wojewodzkiej Biblioteki Publicznej im 

Wladyslawa St. Reymonta w Skierniewicach. – [Skierniewice] : Salon wystawowy Wojewodzka biblioteka 
publiczna w Skierniewicach, 1997. – 32 lpp. 

 
***** 

 
24. Austra Avotiņa. Liber Meus. Pēterim Upītim 120 : īpašuma piederības zīme // Latvijas Universitātes 

Akadēmiskā bibliotēka. Starpnozaru pētniecības centrs.  Grāmata. Zīme. Krāsa : rakstu krājums / sastādītāja 
un zinātniskā redaktore, priekšvārda autore Dr.phil. Ineta Kivle ; zinātniskie recenzenti: Dr.phil. Raivis 
Bičevskis, Dr.philol. Beata Paškevica ; literārā redaktore Vita Aišpure ; angļu teksta redaktore Edīte Muižniece 
; dizains: Andra Liepiņa ; Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas Starpnozaru pētniecības centrs. - 
Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2020. - Rēzekne : Latgales Druka. , ©2020. - 159 lpp. : faksimili, ilustrācijas, 
portreti, tabulas ; 26 cm. - Resurss pieejams arī tiešsaistē. - Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvītras 
piezīmēs. - Teksts latviešu valodā, kopsavilkumi arī angļu valodā. - Latvijas Universitātes simtgadei veltītās 
77. Starptautiskās zinātniskās konferences bibliotēkas sekcijas konference divās sēdēs - 2019. gada 26. martā 
"Atstātās zīmes grāmatās", 2019. gada 27. martā "Grāmata zīmēs un krāsās". 
Grāmata / Horhe Luiss Borhess ; no spāņu valodas tulkojusi Inguna Miļūna. 1. daļa ATSTĀTĀS ZĪMES 
GRĀMATĀ. Grāmatas piederības zīmes gadsimtu gaitā Latvijas Universitātes Akadēmiskajā bibliotēkā / Daina 
Gulbe. Ieraksti Misiņa bibliotēkas grāmatās – laikmeta un cilvēku raksturotāji / Maija Krekle. Nejaušas 
satikšanās Bikstos: grāmatās atstātās liecības / Kristīne Zaļuma. Grāmatas ar pilnīgas slepenības zīmogiem – 
aukstā kara liecības Latvijas bibliotēkās / Jana Dreimane. Par komentāra un ilustrācijas saistību / Linda 
Gediņa. 2. daļa GRĀMATA KRĀSĀS UN ZĪMĒS. Ilustrācijas 20. gadsimta pirmās puses (līdz 1940. gadam) 
Latvijas grāmatniecībā / Gunta Jaunmuktāne. Kārlis Sūniņš – grāmatu ilustrators un burtu dizainers / Gatis 
Vanags. Populāro latviešu grāmatu bilžainie vāki 19. gadsimta otrajā pusē / Lilija Limane. Liber Meus. Pēterim 
Upītim 120 / Austra Avotiņa. Attēlu izcelsme un funkcijas Livonijas aprakstā Sebastiāna Minstera 
"Kosmogrāfijas" 16. gadsimta izdevumos / Ināra Klekere. Audiogrāmatas dažādie ķermeņi, noformējums un 
dizains, tā autonomija vai sinerģija ar grāmatu: Gintera Grasa "Im Krebsgang", Ernsta Jandla dzeja, Bila 
Klintona "My Life" / Sandija Iesalniece. 
ISBN 9789984844084. 
Grāmatu ilustrēšana - Latvija. Grāmatu vāki - Latvija - 19 gs. Grāmatzīmes - Latvija. Latviešu literatūra - 
Ārvalstis. Izdevēji un izdevējdarbība - Latvija. Audiogrāmatas - Vēsture. 
Kongresi, konferences utt. 
120.-127. lpp. 

 
25. Indriķa Zeberiņa darināti Ex  Libri // Zanders, Ojārs, 1931-.  Etīdes latviešu grāmatniecības trijos gadsimtos : 

18. gadsimts, 19. gadsimts, 20. gadsimts / Ojārs Zanders ; redaktore Sigita Kušnere ; mākslinieks Aldis Aleks. - 
Rīga : Zinātne, 2015 (Dardedze Hologrāfija). - 373, [1] lpp., [64] lpp. ielīmes : faks., il., portr. ; 25 cm. - 
Personu rādītājs: 355.-[374.] lpp. 
ISBN 9789984879956. 
Grāmatas. 
Babītes novads (Latvija). 
 Novadnieki. 

Nenumurētas lpp. 
 

26. Ieraksts grāmatā // Apīnis, Aleksejs.  Grāmata un latviešu sabiedrība līdz 19.gadsimta vidum / Aleksejs Apīnis 
; mākslinieks Dainis Lapsa ; redaktore I. Krontāle ; mākslinieciskā redaktore Maija Dragūne ; tehniskā 



redaktore Malda Jaunzeme ; korektore M. Tirzīte. - Rīga : Liesma, 1991. - 221, [2] lpp., [16] lp. ilustrācijas. - 
Personu rādītājs: 215.-[222.]lpp. - Kopsavilkums krievu un vācu valodā. 
ISBN 5410007387. 
Grāmatas. Grāmatas - Vēsture. Kultūras vēsture - Latvija. 
Nenumurētas lpp. 

 
27. J. Misiņa grāmatzīmes. Mākslinieks R. Zariņš //  Grāmatas un grāmatnieki : Misiņa bibliotēkas 110. 

gadadienai: 1885-1985 / atbildīgais redaktors E. Arājs ; redkolēģija Aleksejs Apīnis, E. Arājs, J. Paeglis ; 
recenzenti Ingrīda Kiršentāle, Marika Taube ; redaktors Guntis Dišlers ; māksliniece Elga Burova ; 
mākslinieciskā redaktore Ināra Jēgere ; tehniskā redaktore Gaļina Sļepkova ; korektore Ilze Antēna ; Latvijas 
PSR Zinātņu Akadēmija Fundamentālā bibliotēka. - Rīga : Zinātne, 1985. - 221, [1] lpp. - Bibliogrāfiskās 
norādes parindēs. 
Saturs: Priekšvārds. Autori. 100 gados: Tautas kultūras lieciniece un glabatāja / Kalniņš J. Misiņa bibliotēka 
100 gados / Arājs E. Jāņa Misiņa bibliogrāfiskais darbs / Paeglis J., Brempele A. Jāņa Misiņa vēstules LPSR ZA 
Fundamentālajā bibliotēkā / O. Zanders. No latviešu grāmatas pagātnes: Grāmatu izdošana Padomju Latvijā 
1919. gadā / Larulis K. Komunistiskā izdevniecība "Daile un darbs" / Ķipers J. Satīriskā grafika 1905.-1907. 
gada periodiskajā presē / Kalniete S. Jāņa Ruģēna filozofiskā poēma "Ījaba stāsti" un tās pirmavots / Apinis A. 
Pirmais atskats. B. Dīriķa "Latviešu rakstniecība" / Klekere I. Robinsoniāde un stāsts par Genovevu latviešu 
grāmatniecībā / Limane L. 19. gadsimta latviešu grāmatu tipogrāfisko papīra vāku informatīvā funkcija / 
Villerušs V. Profesora Paula Stradiņa bibliotēka / Stradiņš J. Atmiņu pavedieni: Torņa ielas Misiņi / Andersone 
M. Grāmatu sargātāji un lasītāji /Tomsone E. No lasītāju atziņām. Misiņa bibliotēkas bērzam : [Dzejolis] / J. 
Osmanis. Latvju grāmata: [Dzejolis] / A. Vējāns. Aiz viņu dzīvajām mugurām : [Dzejolis] / M. Čaklais. 
Grāmatas - Vēsture. Bibliotēkas. 
Nenumurētas lpp. 

 
28. “Labu ziņu un padomu grāmata”, Rīgā 1792, ar īpašuma ierakstu Kraukļos: “Šī grāmata pieder tam labam un 

godīgam Ķeirēna Jēkaupam. Mei mēness 29. dienā, gadā 1794” // Apīnis, Aleksejs.  Latviešu grāmatniecība : 
no pirmsākumiem līdz 19. gs. beigām / Aleksejs Apīnis ; zinātniskais redaktors Teodors Zeids ; mākslinieks 
Viesturs Grants ; redaktore Aija Dzintara ; mākslinieciskais redaktors Andris Grīnbergs ; tehniskā redaktore D. 
Pastare ; korektore A. Ābele. - Rīga : Liesma, 1977. - 350, [4] lpp., [32] lp. ilustrācijas, ģīmetnes : ilustrācijas. - 
Bibliogrāfija: 334.-[343.]lpp. - Alfabētiskais rādītājs: 344.-[351.]lpp. 
Grāmatas - Vēsture. Izdevēji un izdevējdarbība. 
Nenumurētas lpp. 

 
29. Mihaela Borha darba Mineralogie Sicilienne (1780) grāmatas atvērums ar ierakstu un gravīru – medaļu ar 

viņa portretu portretu profilā. K. Dell’Akva gravīra pēc A. Nistri zīmējuma, ap 1780. LNB K //  
Zaļuma, Kristīne.  Neredzamā bibliotēka : Latvijas Nacionālās bibliotēkas 14 vēsturiskās kolekcijas / Kristīne 
Zaļuma ; priekšvārds: Andris Vilks ; māksliniece Tatjana Raičiņeca ; foto: Madara Gritāne ; zinātniskais 
redaktors Dr.philol. Pauls Daija ; literārā redaktore Ieva Jansone ; tulkotājs angļu valodā Juris Beņķis ; 
tulkotāja vācu valodā Maija Levāne ; Latvijas Nacionālā bibliotēka. - Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2019. 
- [Rīga] : IBC Print Baltic. , ©2019. - 255 lpp. : faksimili, fotogrāfijas, plāni, portreti ; 24 cm. - Ietver 
bibliogrāfiju, personu rādītāju: 234.-243. lpp., vietu rādītāju un iestāžu un organizāciju rādītāju. - Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums angļu un vācu valodā. 
ISBN 9789984850757. 
Nacionālās bibliotēkas - Latvija - Speciālie krājumi. Bibliotēkas - Latvija. Grāmatu kolekcionāri - Latvija. 
Fotogrāfijas. Faksimili. Izstādes un izstāžu katalogi. 
 Projekts "Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām". 

184. lpp. 
 
 

30. Pētera exlibris G.H. Loskīla grāmatā “Garīgās dziesmas” //  
Apīnis, Aleksejs, 1926-2004.  Soļi senākās latviešu grāmatniecības un kultūras takās : apcerējumi / Aleksejs 
Apīnis ; mākslinieks Valdis Villerušs ; redaktore Anija Brice ; korektore Vineta Ozoliņa ; foto Ojārs Martinsons 
; tehniskā redaktore Ausma Rudziša. - [Rīga] : Preses Nams, [2000]. - 326 lpp. : ilustrācijas, faksimili. - 
Bibliogrāfijas norādes parindēs un tekstā. . - Ilustrācijas rādītājs: 325.-326.lpp. 
ISBN 9984001318. 
Grāmatas - Vēsture. Kultūra. 



Latvija. Babītes novads (Latvija). 
 Novadnieki. 

126. lpp. 
 

 
***** 

31. F. Liszt. Piano Duets / Nora Novika, Raffi Kharajanyan. – [b.v.] : Мелодия, [b.g.]. – 1 vinila plate 
 
***** 

 
32. Ex Libris // Vikipēdija  : Brīvā enciklopēdija. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [b.v.] : A 

Wikimedia Project, 2020. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://lv.wikipedia.org/wiki/Ekslibris 
 

33. Ex libris /sast. Andrejs Spektors // Tezaurs.lv. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : 
LU Mākslīgā intelekta laboratorija, 2009 – 2024. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://tezaurs.lv/mwe:86853 

 
34. Karlsone, Aina. Leontopodium alpinum Aina Karlsone Ex libris 2000 : Grāmatzīme // Digitalā bibliotēka. – 

Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga]. Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2023. – Pieejas 
veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180836&q=Ex%20libris
&tab=2&of=36-5184 

 
35. Kļaviņa V. Ex libris A. Ķirškalnei  / V. Kļaviņa // – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga]. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2023. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180826&q=A%20%C4%
B7ir%C5%A1kalne&tab=2&of=1-1274 

 
36. Pēteris Rozenbergs. Ex Libris // Cēsu Mākslas skola [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. 

no tīmekļa lappuses. – [Cēsis] : Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skola, Baddog.lv , [2024]. – Pieejas 
veids: http://cesumakslasskola.lv/2024/04/ex-libris/ 

 
37. RSU muzejs aicina piedalīties izstādē ar savu "Ex Libris" // Rīga Stradiņš University [Elektroniskais resurss]. – 

Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – Rīga : Rīga Stradiņš University, 2016. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://www.rsu.lv/en/node/4355 

 
38. Vidbergs, Sigismunds. Ex libris // Antonija : Klasiskās mākslas galerija [Elektroniskais resurss]. - Tiešsaistes 

pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : Klasiskās mākslas galerija “Antonija”, [b.g.]. – Pieejas 
veids: tīmeklis WWW.URL: https://www.antonia.lv/lv/grafika/vidbergs-sigismunds/ex-libris-9496/ 
 
 

39. ex libris // Merriam Webster Dictionary [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa 
lappuses. – [b.v]. : Merriam Webster, 2024. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://www.merriam-
webster.com/dictionary/ex%20libris 

 

 

 

 
 
 

http://www.url/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ekslibris
http://www.url/
https://tezaurs.lv/mwe:86853
http://www.url/
https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180836&q=Ex%20libris&tab=2&of=36-5184
https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180836&q=Ex%20libris&tab=2&of=36-5184
http://www.url/
https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180826&q=A%20%C4%B7ir%C5%A1kalne&tab=2&of=1-1274
https://digitalabiblioteka.lv/?id=oai:the.european.library.DOM:1180826&q=A%20%C4%B7ir%C5%A1kalne&tab=2&of=1-1274
http://cesumakslasskola.lv/2024/04/ex-libris/
http://www.url/
https://www.rsu.lv/en/node/4355
https://www.antonia.lv/lv/grafika/vidbergs-sigismunds/ex-libris-9496/
http://www.url/
https://www.merriam-webster.com/dictionary/ex%20libris
https://www.merriam-webster.com/dictionary/ex%20libris

